
 

 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, el.  p .  info@am.lt,  http: //www.am.lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Specialiųjų tyrimų tarnybai 

Teisingumo ministerijai 

VĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūrai 

 

 

 2023- Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMŲ PROJEKTŲ DERINIMO  

 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. D1-874 „Dėl Statybos 

inžinieriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo norint dirbti pagal statybos inžinieriaus profesiją ar 

laikinai ir kartais teikti statybos inžinieriaus paslaugas Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. 1) pakeitimo, aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. D1-875 „Dėl Statybos inžinieriaus 

profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, pripažinimo Lietuvos Respublikoje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. 2) pakeitimo ir aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. D1-76 „Dėl statybos inžinieriaus 

profesinės kvalifikacijos vertinimo komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas 

Nr. 3) pripažinimo netekusiu galios projektus (toliau – Projektai).  

Projektų tikslas 

Vadovaujantis 2023 m. gegužės 1 d. įsigaliosiančių Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 

(toliau – Įstatymas) redakcijos 111 straipsnio 2 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 280 „Dėl Lietuvos Respublikos statybos įstatymo įgyvendinimo“ 

(toliau – Nutarimas Nr. 1) redakcijos 2.5.5 punktu, taip pat Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 

m. birželio 18 d. nutarimu Nr. 637 „Dėl Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 2), projektais siūloma 

nustatyti, kad viešoji įstaiga Statybos sektoriaus vystymo agentūros (toliau – SSVA) yra 

kompetentinga institucija, įgaliota išduoti ar priimti statybos inžinieriaus formalios kvalifikacijos 

įrodymus ar kitus dokumentus arba informaciją, taip pat gauti asmenų, siekiančių statybos 

inžinieriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo, prašymus ir priimti sprendimus dėl šių prašymų ar 

teikti informaciją kitais jos kompetencijai priskirtais statybos inžinieriaus profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo klausimais. Projektais taip pat siūloma nustatyti, kad SSVA sudarys patariamąją 

Statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos vertinimo komisiją. Šiuo metu šias nuostatas 

įgyvendina Aplinkos ministerija. 

Problema ir poreikio keisti reguliavimą šaltinis 

Aplinkos ministerija įgyvendina nebūdingas politiką formuojančiai institucijai funkcijas 

statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo srityje. Sprendžiant šią 



 

 

 

2 

problemą atitinkamai pakeisti Įstatymas, Nutarimai Nr. 1 ir Nr. 2, šias funkcijas perduodant vykdyti 

SSVA. Atsižvelgiant į tai, būtina pakeisti ir Įsakymus Nr. 1, Nr. 2, kartu atliekant redakcinio pobūdžio 

pakeitimus ir pripažinti netekusiu galios įsakymo Nr. 3. 

Sprendimo priemonės 

Įsakymai Nr. 1 ir Nr. 2 Projektais tikslinami, kad SSVA galėtų atlikti perimtas iš Aplinkos 

ministerijos funkcijas dėl profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo.  

Įgyvendinimo sąnaudos 

Projektams įgyvendinti reikės apie 10–20 tūkst. Eur. kasmet. Lėšos numatytos planuojant 

SSVA biudžetą. 

Nauda 

Pakeitus Įsakymus, politiką formuojančiai institucijai nebūdingos funkcijos bus perduotos 

politiką įgyvendinančiai institucijai, – SSVA, kuri su kitomis jos įgyvendinamomis funkcijomis ir 

sukauptomis kompetencijomis turės galimybę užtikrinti efektyvesnį profesinės kvalifikacijos 

vertinimą ir pripažinimą. 

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, atliktas Projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Projektams įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės.  

Projektuose nėra sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektai skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Išvadas dėl Projektų prašome pateikti per 5 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS, kadangi 

minėtų funkcijų vykdymą SSVA turės užtikrinti nuo 2023 m. gegužės 1 d. įgyvendinant Statybos 

įstatymų nuostatas. 

Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Projektams pritariate. 

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto politikos grupė, vadovas – Dainius 

Čergelis, tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2013 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. D1-874 „Dėl Statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos 

pripažinimo norint dirbti pagal statybos inžinieriaus profesiją ar laikinai ir kartais teikti statybos 

inžinieriaus paslaugas Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas, 20 

lapų. 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2013 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. D1-875 „Dėl Statybos inžinieriaus profesinės 

kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, pripažinimo Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo 



 

 

 

3 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 12 lapų. 

3. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2014 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. D1-76 „Dėl statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos 

vertinimo komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektas, 1 

lapas. 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

5. Antikorupcinio vertinimo pažymos, 12 lapų. 

 

 

 

Aplinkos viceministrė              Daiva Matusevičė 
 
 
 

 

 

 

Marius Rimkevičius, tel. 8 620 61681, el. p. marius.rimkevicius@am.lt 


